
 

 

 

О постоянно действующей выставке, 

посвященной истории становления и развития 

законодательного (представительного) органа 

государственной   власти   Республики  Крым  

(выставке "Крым: история, события, факты") 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым,   

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года              

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте 

Республики Крым", частью 4 статьи 15, статьей 186 Регламента 

Государственного Совета Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Создать в Государственном Совете Республики Крым – Парламенте 

Республики Крым постоянно действующую выставку, посвященную истории 

становления и развития законодательного (представительного) органа 

государственной власти Республики Крым (выставку "Крым: история, 

события, факты"). 

2. Утвердить Положение о постоянно действующей выставке, 

посвященной истории становления и развития законодательного 

(представительного) органа государственной власти Республики Крым 

(выставке "Крым: история, события, факты") (прилагается).   

3. Утвердить состав рабочей группы по разработке концепции  выставки 

"Крым: история, события, факты" (прилагается). 

4. Рабочей группе до 25 апреля 2016 года разработать концепцию 

выставки "Крым: история, события, факты" и предложения по составу совета 

выставки "Крым: история, события, факты". 

5. Президиуму Государственного Совета Республики Крым утвердить 

состав совета выставки "Крым: история, события, факты" –

координационного органа, обеспечивающего организацию 

функционирования выставки. 

6. Аппарату Государственного Совета Республика Крым: 

оказывать организационное, правовое, информационное 

и документационное содействие деятельности рабочей группы по разработке 

концепции выставки "Крым: история, события, факты"; 

осуществлять организационное, правовое, информационное, 

документационное, экспозиционное и иное обеспечение функционирования 

Проект внесен 

депутатом ГС РК 

Фиксом Е. З. 



 2

выставки "Крым: история, события, факты" в соответствии с вышеуказанной 

концепцией. 

7. Управлению делами Государственного Совета Республика Крым                   

в соответствии с концепцией выставки "Крым: история, события, факты": 

организовать место размещения (помещение) выставки "Крым: история, 

события, факты" в здании Государственного Совета Республики Крым; 

осуществить закупку выставочного и иного оборудования, а также 

необходимых расходных материалов для создания и обеспечения 

функционирования выставки "Крым: история, события, факты"; 

осуществлять материально-техническое обеспечение функционирования 

выставки "Крым: история, события, факты". 

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                     В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 


